

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)       | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)     |            |
|-------------|------------------------------------|----------------|---------------|---------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |                |               |               |            |
|             | 介護保険事業収益                           | 748,503,945    | 733,478,725   | 15,025,220    |            |
|             | 老人福祉事業収益                           | 135,551,084    | 135,506,782   | 44,302        |            |
|             | 保育事業収益                             | 648,517,636    | 633,415,651   | 15,101,985    |            |
|             | 障害福祉サービス等事業収益                      | 5,132,237      | 4,676,687     | 455,550       |            |
|             | 医療事業収益                             |                | 3,127,118     | 3,127,118     |            |
|             | 収益事業収益                             | 92,860,252     | 85,951,935    | 6,908,317     |            |
|             | 公益事業収益                             | 348,000        | 547,500       | 199,500       |            |
|             | その他の事業収益                           | 97,343,692     | 93,946,438    | 3,397,254     |            |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 750,200        | 309,600       | 440,600       |            |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 1,729,007,046  | 1,690,960,436 | 38,046,610    |            |
| 費用          | 人件費                                | 1,132,865,453  | 1,094,682,748 | 38,182,705    |            |
|             | 事業費                                | 346,656,614    | 316,802,895   | 29,853,719    |            |
|             | 事務費                                | 208,108,897    | 219,957,109   | 11,848,212    |            |
|             | 利用者負担軽減額                           | 4,758,252      | 4,258,575     | 499,677       |            |
|             | 減価償却費                              | 130,783,304    | 133,321,969   | 2,538,665     |            |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | 57,077,472     | 59,747,619    | 2,670,147     |            |
|             | 徴収不能額                              | 1,200          |               | 1,200         |            |
|             |                                    | サービス活動費用計(2)   | 1,766,096,248 | 1,709,275,677 | 56,820,571 |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 37,089,202     | 18,315,241    | 18,773,961    |            |
| サービス活動外増減の部 | 収益                                 |                |               |               |            |
|             | 受取利息配当金収益                          | 40,416         | 53,531        | 13,115        |            |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 27,403,843     | 30,482,276    | 3,078,433     |            |
|             |                                    | サービス活動外収益計(4)  | 27,444,259    | 30,535,807    | 3,091,548  |
| 費用          | 支払利息                               | 14,621,407     | 15,489,716    | 868,309       |            |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 12,561,736     | 13,504,456    | 942,720       |            |
|             |                                    | サービス活動外費用計(5)  | 27,183,143    | 28,994,172    | 1,811,029  |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 261,116        | 1,541,635     | 1,280,519     |            |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 36,828,086     | 16,773,606    | 20,054,480    |            |
| 特別増減の部      | 収益                                 |                |               |               |            |
|             |                                    | 特別収益計(8)       | 0             | 0             | 0          |
|             | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損    | 237,808       | 529,627       | 291,819    |
|             |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額 |               | 702,000       | 702,000    |
|             |                                    | 特別費用計(9)       | 237,808       | 1,231,627     | 993,819    |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 237,808        | 1,231,627     | 993,819       |            |
|             | 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)           | 37,065,894     | 18,005,233    | 19,060,661    |            |
|             | 法人税、住民税及び事業税(12)                   | 1,285,300      | 122,000       | 1,163,300     |            |
|             | 当期活動増減差額(13)=(11)-(12)             | 38,351,194     | 18,127,233    | 20,223,961    |            |
| 繰越活動増減差額の部  | 前期繰越活動増減差額(14)                     | 492,206,852    | 521,784,951   | 29,578,099    |            |
|             | 当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)          | 453,855,658    | 503,657,718   | 49,802,060    |            |
|             | 基本金取崩額(16)                         |                |               |               |            |
|             | その他の積立金取崩額(17)                     | 75,000,000     | 8,549,134     | 66,450,866    |            |
|             | その他の積立金積立額(18)                     | 7,370,000      | 20,000,000    | 12,630,000    |            |
|             | 次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18) | 521,485,658    | 492,206,852   | 29,278,806    |            |